## §. II.

Caussam copiosioris muci sanguinis esse spissitudinem, huius vero fundamentum plethoram & otium in præcedentibus satis tradidimus. Cum vero omnis curatio morbi in caussæ sublatione consistat, tum abundantis sanguinis subtractio præcipuum erit curationis momentum. Deinde spissorum humorum resolutio respicienda, & denique ad mali recursum præcauen-

D dum

dum tonica roboratio erit commendanda. Jure autem ab imminutione plethoræ fit initium, quia plurimi morbi *qualitatis a quantitate*, vti supra euictuni est, dependent. Qua propter vt a venæsectione fiat initium necesse est. Ast quam multæ hic occurant offendiones? Quid enim notius est, quid familiarius, quam assertum illud, quod eiusmodi ægrotantes cacochymici sanguine destituti sint, & serum tantum modo vappidum ac impurum possideant; secundum vulgatum elogium **Der Patient habe kein Blut mehr, es sei alles in Schleim und Wasser verwandelt.** Sicut autem ineptis hisce næniis multi per multos annos turpiter seducuntur: ita rationalis practici officium est, vt tanto constantius iusto tramite hic incedat, & huius morbi tam originem quam sustentationem per quantitatis imminutionem remouere admittatur.

### §. III.

Sanguine igitur superfluo detracto, hoc comodi in ægros redundat, vt motus sanguinis progressivus expeditius administrari queat, qui antea tardius successit, quia vis motuum minor erat, quam vt molem humorum crebra circum agitatione superare potuisset, quo vero alacrius circulus sanguinis procedit, eo facilis sperari potest vniuersæ massæ spissioris resolutio. Interea quam maxime hic monendum est & inculcandum, quod venæsectionio nullibi fere plethoræ imminutæ sufficiat, quia pauciores illæ, quæ subtrahentur vinciæ, paucis diebus resarciantur. Quare efficaciora & quidem ex fonte diætetico deriuanda & substituenda erunt

erunt remedia, quæ excedenti plethoræ obicem ponant; de quibus subsidiis mox dicemus.

#### §. IV.

Venæ sectioni subiungenda est *resolutio*, quæ alteram muci corrigendi indicationem format, & duplice ex fonte, videlicet *dæteticō* & *pharmaceutico*, deriuanda est; Quod ad fontem *dæteticum* attinet, parcior cibus, potus largior, & motus corporis sufficiens, plus sane hic præstant, quam optimorum medicamentorum farrago. Immo si dicendum quod res est, solus corporis motus, quando satis exercetur; hic sufficit, & non opus est, commendare & iniungere largiorem potum, quoniam omnes, qui labores perferunt, fiunt siticulosi, & hinc perpetua fere bibendi cupiditate flagrant. Præterea in cibis sumendis *tum* non facile error committitur: nam ventriculus a sapiente natura ita constructus est, ut ipsius capacitas indigentia & consumptio laboriosorum apprime respondeat. Die Natur hat den Töpf nicht grösser gemacht, als es die Nothdurft erfodert.